men, locus editissimus, qui Carmelū prospexit superat. Inde autē sex leucis peractis Cæsareā deueni, quā incolæ Siferiā vocant; nomē illi antiquū Gad Palæstinorūm; in qua erant decem Iudæi, atque ducenti Cuthæi, hoc est Iudæi Samaritæ, quos Samaritanos vulgo dicunt. Est autem pulcherrima vrbs, & optima, ad mare sita, ab imperatore Cæsare instaurata & amplificata, de quo suo nomine Cæsarea dicta. Vnde profectus dimidio itinere Cacō veni, quę Ceila siue Keghila quōdam fuit, in qua nulli Iudæi sunt. Hinc rursum dimidio itinere in Sargoreg, quæ Luz ab antiquis vocata est; vbi Iudæus unus tantum est, isque lanarum infector. Illinc unius diei confecta via Sebaſten accessi, quæ eadem Samaria est, in qua Achab regis Israël palatium adhuc internoscitur. Fuit verò munitissima vrbs in monte sita, amœna fontibus & riuis aquarum, & hortis, pomœriis, vinetis & oliuetis: nullumque Iudæum habitantem habet. ab hac duabus leucis Nebilas distat, Sichem olim dicta, in monte Ephraim; vbi nulli Iudæi sunt: iacetque vrbs in profunda valle inter Gerizim & Ebal siue Hebal montes, in qua Cuthæi circiter centum sunt, solius Mosaicæ legis tantum obſeruatores (hos, ut dixi, Samaritanos appellant.) habent verò sacerdotes ex posteritate Aharon sacerdotis

in pace quiescentis; qui cum nullis aliis con-nubia iungunt, nisi cum familiæ suæ femi-nis aut viris, ut genus impermixtum conser-uent: appellantur quen vulgò ibidem Aharo-nitæ: verum tamen sunt ministri & sacerdotes legis illorum Samaritanorum. Faciunt autem sacrificia, & incendunt holocausta in Syna-goga quam habent in monte Garizim, citátes illud quod scriptum est in lege: Et dabis benedictionem super monte Garizim. aiunt verò ipsi illam esse veram Domū sanctuarij: indunt autem holocaustum in die phase & aliis festis diebus super aram constructam in monte Garizim ex lapidibus per filios Israëlis ex Iordane sublatis. Iactant verò se se ex Ephraim tribu esse. Apud hos est sepulcrum Joseph iusti filij Jacob patris nostri in pace quiescentis, quemadmodum dictum est. Et ossa Joseph quæ à filiis Israël ex Ægypto as-portata in Sichem sunt condita. Carent autē hi tribus litteris י נ ה ex nomine Abrahā, Hheth, ex nomine Iishhac; Ghain, ex nomine Iaghacob. quarum loco Aleph, hoc est spiri-tum tenuem substituunt: Hoc signo mani-festo arguuntur non esse ex Israëlis posterita-te ac semine, cùm agnoscant legem Mosis his tribus litteris exceptis, quas ignorant. Ob-servuant autē se à contaminatione mortui, & ossiū, & occisorum, & sepulcri. moris etiam his

Aharonitæ.

Sepulcrum
Joseph.

his est vestes, quibus quotidiè vtuntur, exuerere cùm in Synagogam eundum sit, & lauare aquis corpus, aliasque vestes induere in hunc dumtaxat usum comparatas. Estque hic quotidianus ritus. Est autem Garizim mons fontibus & hortis amoenus: contrà verò Ghebal aridus, saxis & lapidibus plenus, atque inter utrumque, uti diximus, vrbs ipsa Sicheim sita est. Illinc leucis quatuor Gilboagh mons est, quem Christiani Gilboe montem vocant, solo sterilissimo & aridissimo. Vnde quatuor post leucas vallis Aialon aditur, quam regionis incolæ Christiani *Val de luna* appellant; à qua unius leucæ dimenso spatio in Moriam montem veni ad Garaan Dauid dictum oppidum, urbem quondam magnam Gibghon siue Gabaon dictam, ubi nulli Iudæi sunt. Inde tribus leucis confectis, Ierosolymam ingressus fui, paruam urbem, tribus muris munitam, in qua multa hominum genera sunt, Iacobitæ, Armeni, Græci, & Gorgeri, siue Georgij, & Franci, ex omnibus linguis gentium. Est autem illic domus inficiendis lanis & vestibus comparata, quam Iudæi singulis annis à rege conducunt eo pacto, ut ipsi solummodo eam artè exercere possint. Suntque Iudæi habitantes in angulo ciuitatis sub Turre Dauid, in qua turri supersunt adhuc ex antiquo ædificio muri à maioribus nostris

Garizim
mons.
Ghebal
mons.

Gilboagh.
Gilboe.

Aialon val-
lis.

Vallis lunæ.

Moria

Garaan Da-
uid.

Gibghon.

Gabaon.

Ierusalem.

Iacobitæ,
Armeni,

Græci,

Georgij &
Franci Ieru-
alem inco-
lentes.

constructi ad altitudinem cubitorum decem
ferè ab ipso fundamento. His verò quod su-
perest, Ismaëlitarum est ædificatio. Nullum
verò in tota vrbe ædificium illi turri Dauidis
firmitudine par est. Sunt autem illic duæ do-
mus hospitalares nuncupatæ, quarum habita-
tores Christiani hospitalarij vocantur: equi-
tesq. sunt; ex quorum collegiis duobus qua-
dringenti ferè prodeunt ad pugnam instructi:
in illisque domibus ægroti omnes eò sese
conferentes excipiuntur & curantur, omni
necessariarum rerum tam viuis egrotantibus
& conualefcientibus ad vitam, quam mortuis
ad funus copia abundè suppeditata. Appella-
Hospitalis
Salomonis. tur autem secunda illa domus Hospitalis Sa-
lomonis. est enim in loco palatij à Salomone
quondam constructi. Prodeunt itaque quo-
tidie ex illis quadringenti ad pugnam; hi que
omnes collegæ sunt iurati & voto adstricti,
præter alios cōplures, qui ex terra Francorum
& Italorū eò cōueniunt: spōte suscep̄to voto,
quod vno aut altero anno ibidē commorati
absoluunt. Est præterea illic maximū templū
quod sepulcrū appellant, Iesu Nazareni se-
pulcrū, cuius visendi cauſa peregrini conue-
niunt. Habet Ierosolyma portas quatuor, vni
nomen Somnus Abrahæ, alteri porta Dauid,
porta Sion tertiae, quartæ Iehosaphat porta.
Hæc verò est ante domū sanctam, quæ quon-
dam